Mechelen, 5/12/2019
NELOS-secretariaat

Opleidings- en homologatiegelden 2020

NELOS-Info nr. 375

Beste duikschoolverantwoordelijken, instructeurs en bestuursleden

Sinds 1 januari 2019 is NELOS gestart met het pre-paidsysteem. Dit betekent dat de
opleidingen die reeds voorzien zijn via DIVES vooraf betaald moeten worden. Andere
opleidingen zijn pre-paid en nog niet via DIVES te registeren. De overige
homologatiegelden en inschalingen worden aangerekend bij homologatie/inschaling.

Vanaf 01/01/2020 gelden volgende bedragen:

PRE-PAID via DIVES

1*Duiker 125 euro
2*Duiker 65 euro
3*Duiker 50 euro
4*Duiker 45 euro
Assistent-Instructeur 45 euro

Bronzen/Zilveren/Gouden Dolfijn 35 euro

Basis-Nitrox-Duiker 50 euro (excl. 1*D)
Gevorderde Nitrox-Duiker 70 euro
Duiker-Hulpverlener 45 euro

PRE-PAID (niet via DIVES)

Begeleider Jeugdduiken 60 euro
Eerste opleiding Vrijduiken 139 euro
Elke opvolgende opleiding Vrijduiken 89 euro
Master Freediver 109 euro

Homologatiegelden

DmH - Niveau A/B/C/D (eenmalig) 62 euro



DmH - Kwalificatie Duikleiding

Specialisatie Onderwaternavigatie

Onderwaterfotografie I/II/IlI

Specialisatie Onderwatervideografie

Specialisatie Onderwaterbiologie

Extended Range Diver

Advanced Trimix Diver

Normoxic Trimix Diver

Extended Range Instructor
Advanced Trimix Instructor
Normoxic Trimix Instructor
Kwalificatie Trimix Blender
Kwalificatie Trimix Blender Instructor
Kwalificatie Nitrox Blender

CCR Diluent Air Diver

CCR Diluent Trimix Diver

CCR Diluent Normoxic Trimix Diver
CCR Diluent Air Instructor

CCR Diluent Trimix Instructor

CCR Toestel cross-over

Inschalingen
Administratieve Inschaling

Standaard Inschaling (intern NELOS):

Bronzen Dolfijn naar 1*Duiker
Zilveren Dolfijn naar 1*Duiker
Gouden Dolfijn naar 1*Duiker

Standaard Inschaling:
Bronzen Dolfijn
1*Duiker

2*Duiker

3*Duiker

4*Duiker

30 euro

12 euro

35 euro

12 euro

12 euro

55 euro
55 euro
55 euro
40 euro
40 euro
40 euro
30 euro
30 euro
30 euro
55 euro
55 euro
55 euro
40 euro
40 euro

25 euro

45 euro

8o euro
45 euro
10 euro

45 euro
45 euro
45 euro
45 euro
45 euro



Assistent-Instructeur 45 euro

Basis-Nitrox-Duiker 45 euro
Gevorderde Nitrox-Duiker 45 euro
Technische brevetten 45 euro

In de loop van 2020 zullen er bijkomende brevetten in DIVES geintegreerd worden. Hier
wordt zo nodig verder over gecommuniceerd.

Met vriendelijke groeten

Technisch Directeur Voorzitter NELOS
Sven VANDEKERCKHOVE Ronny MARGODT

CM



